REQUERIMENTO
UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL

Eu, Patricia Mancini Peixoto de Arruda, inscrita no CPF: 883.415.007-44, telefone:

(48) 999807429, e-mail: patricia.peixotodearruda@gmail.com, residente da Rua Laurindo

Januário da Silveira, 1990 - Lagoa da Conceição, na qualidade de Presidente do ICOM Instituto
Comunitário Grande Florianópolis, solicito o Título de Utilidade Pública, nos termos da Lei nº

18.269, de 9 de dezembro de 2021.

Declaro, para os devidos fins, que fazem parte deste requerimento, conforme

estabelecido na LEI Nº 18.269, de 9 de dezembro de 2021, os seguintes documentos:

( x ) Relatório de atividades do exercício anterior;

( x ) Atestado de funcionamento;

( x ) Comprovante de endereço;

( x ) Cartão CNPJ;

( x ) Ata de Fundação;

( x ) Ata de eleição da diretoria vigente;

( x ) Estatuto Social vigente;

( x ) Declaração de Funcionamento firmada pela Presidente da Entidade;

(x) Declaração do Presidente da entidade atestando a não qualificação como Organização da

Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP), nos termos do art. 18 da Lei federal nº 9.790, de

1999.

Florianópolis, 08 demarço de 2024.

___________________________________________

PatriciaMancini Peixoto de Arruda

Presidente - ICOM

ICOM– Instituto Comunitário Grande Florianópolis

Rua Felipe Schmidt, 835 Sl 08 | Centro Florianópolis (SC) | CEP 88010-001

icomfloripa@icomfloripa.org.br | (48) 99812-0010

Patricia a

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 mar 2024 às 10:31:17
Identificação: #3b23ffe841357f7c57250c9fd7b8309840a75f263c39e0495

Página de assinaturas

Patricia a
Patricia arruda
883.415.007-44

Signatário

HISTÓRICO

08 mar 2024
09:35:48

Lais Dorigon Rodrigues criou este documento. (E-mail: lais@icomfloripa.org.br)

08 mar 2024
10:30:15

Patricia mancini peixoto de arruda (E-mail: patricia.peixotodearruda@gmail.com, CPF: 883.415.007-44)
visualizou este documento por meio do IP 179.0.56.79 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

08 mar 2024
10:31:17

Patricia mancini peixoto de arruda (E-mail: patricia.peixotodearruda@gmail.com, CPF: 883.415.007-44)
assinou este documento por meio do IP 179.0.56.79 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6ea719aeda760f5520c30218648d483d746f18cfabfc241a9d3ec5fdfb4d032d

https://valida.ae/3b23ffe841357f7c57250c9fd7b8309840a75f263c39e0495

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/3b23ffe841357f7c57250c9fd7b8309840a75f263c39e0495
https://valida.ae/3b23ffe841357f7c57250c9fd7b8309840a75f263c39e0495